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I dette nummer av avisa vil vi for-
søke å se på hva øya har å tilby 
i dag og hva vi kan vente oss i 
morgen.

Inne i avisa ser vi på: 

• Offentlig service — vann, reno-
vasjon og kloakk

• Post og butikk

• Fergeruter

• Taxi på land og i vann

• Syketransport

• Bomiljø for unge og gamle

Veierlendingen
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Redaktør: Bjørn Arve Iversen og Geir Prytz
Redaksjonssekretær: Britt Kyllo Paulsen (permitert — tvillinger)

ALARMTELEFONER

110 — 112 — 113
110 ved brann, 112 til politi og 113 til lege.

Ros og Ris

Veierland
En øy «midt mellom Tjøme, Nøtterøy og fastlandet» står det i 
brosjyren. Vi som kjenner øya kan legge til at det er en grønn 
øy på 4 km2 med 140 innbyggere og et utrolig lokalmiljø.

I dette nummer av lokalavisa, som er blitt til i nært samarbeid 
med Veierland Næringsgslivsforening, forsøker vi som bor og 
arbeider her å beskrive øya.

Sentralt
Vi bor på en øy uten broforbindelse til fastlandet. Vi bor landlig 
og nær vannet. Vi har et nesten bilfritt miljø. Til tross for dette 
bor vi sentralt. Vi er i Tønsberg i løpet av en halv time og det er 
ikke noe lenger til Sandefjord. Vi bor midt i Vestfolds tett befol-
kede kystsone. Slår vi en sirkel med en radius på 2 mil fi nner 
vi 100.000 naboer. Innenfor den samme sirkel fi nner vi 40.000 
arbeidsplasser.

Befolkning
Vi er i dag 140 mennesker som bor her fast. Kommunedelpla-
nen legger nå forholdene til rette for 160 nye innbyggere her 
ute. Dette for å sikre skole, butikk og ferge.

Tilbudet til enkeltpersoner og familier som vil leie bolig er 
desverre svært dårlig i dag. Dette ser vi også på aldersfordelin-
gen i befolkningen her ute. Aldersgruppen 20 - 29 år er under-
representert. Aldersfordelingen er ellers normal.

Det er i det hele tatt tilgangen på boliger som styrer befolk-
ningsutviklingen. Nå skal nullkonsesjon og kommunens løs-
ning på kloakkproblemet sikre oss 160 nye innbyggere i løpet 
av de kommende årene.

Demokrati
Jeg vet ikke om det er riktig å si at styringen av Veierland er 
domokratisk. Det jeg tør si med styrke er at jeg aldri har bodd 
noe sted der den enkelte har tilnærmelsesvis samme mulighet 
til å styre lokalsamfunnet som her. Her er det faktisk oss som 
bestemmer. Når vi engasjerer oss og blir enige får vi viljen vår. 
Alltid — (før eller siden).

Bjørn Arve Iversen

Ros til Vellet og alle som hjalp til 
med bygging av ny lekeplass. (red2)

Ros til Atle, Per og Jan Ove som 
redda båten til Geir da den gikk 
rundt i en høstlig bris.

Ris til Geir som ikke passer båten 
sin.

Ris til han som stjal Prytz´s krab-
begarn.

Ros til festkomiteen. Bra fester.

Ris til dem som ikke leverte sine 
bidrag til denne avisa.. (red 2)

Ros til Holger som alltid sørger for 
god fremkommelighet. GSP

Ros til våre kollegaer i Lokalavi-
sen Tønsberg som nå satser på avis 
hver dag. Vi skjønner overhode ikke 
hvordan det lar seg gjøre. (red 2)

Ris til Norgesbuss. De har klart 
det igjen. I julehelgen og romjula 
gikk fergen søndags og hverdagsru-
ter mens bussene gikk lørdagsruter. 
Stakkars dem som ikke har bil.  (red. 
2)

Ros til alle fi skere som tar turen 
innom Veierland slik at vi får fersk 
fi sk i gryter og panner. GSP

Ros til skole og foreldre som 
arrangerte skolegudstjeneste og 
juleavslutning hvor elevene fraførte 
et selvlaget skuespill for barna i 
barneparken. GSP
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Halvgamle nyheter og småplukk
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Ikke for tett
og ikke for spredt

trives trærne

Georg Hansens avis har kommet i 
retur. Adresse ukjent sier postverket. 
Dersom du vil ha avisa må du si 
hvor du bor! (red2)

Atle hørte ivrig snøfting fra pinn-
svin i parringslek sist sommer. Ob-
servasjonen er gjort syd på øya. Atle 
er den eneste vi kjenner som faktisk 
kan ta sånne ting bare på lyden.

Lettlurt fergefører har nå tenkt å 
begynne å sykle til og fra jobb. P.S. 
Han bor langt inne på Nøtterøy 
(Berit/Anne)

Britt og Edmund på Vestgården 
har tatt kommunedelplanen helt på 
alvor og den 20 august ankom tvil-
lingene Johanne og Anna Kristina.  
Godt skutt Edmund.

Bente Hobæk og Tor Jacobsen med 
sønnen Nicolai 9 år har fl yttet til 
Nedre Alby gård Påsken 97.

Espen Hoel og Reidun Martinsen 
overtok butikken i Praten og fl yttet 
inn 1. mai -97.  De tidligere eiere, 
Jorun og Ray Beecher, fl yttet samti-
dig til fastlandet.

Marit Grønningsæter og Geir S. 
Prytz med  Martine 5 år og Pernille 
3 år, har kjøpt Jon Sætres hus på 
Tangen og fl yttet inn 21. mai samti-
dig som Jon fl yttet til fastlandet..

Hilde Owesen og Einar med Kine 
8 år og Hannah 5 år, fl yttet inn i den 
gamle butikken ved Krika 1 juni.

Laila Andersen og Jon med Robin 9 
år, Lone 7 år og Kevin 1 1/2 år fl yt-
tet inn på Krika i desember.

Alf Einar og Bjørg Ranheim fl yt-
ter i slutten av januar -98 tilbake til 
barndomsheimen på Rønningen.

Jan Ove fl ytter desverre til fastlan-
det straks salg er i orden.

Prøveskudd? Årets rådyrkvoter er 
skutt slik at de skudd som registre-
res fra nå av er prøveskudd.

Formann i Hytteeierforreningen 

ordtak) I løpet av 1997 er 3 fester ar-
rangert på og av Vellet.  Vellykkede 
arrangementer. Undertegnede, som 
opplevde sin første Veierlandsfest 
på julebordet den 22. november, 
bøyer seg i støvet for festkomiteen, 
maten, musikken, folket fra 18 til 80 
og den atmosfære alle var delaktig i 
å skape.  Jeg ser fram til karnevalet 
den 14. februar, hvor jeg vurderer å 
kle meg ut som major i Luftforsva-
ret, og til de øvrige fester som kom-
mer.  Ein fæst kvær tredje måne e 
minimum meine no æ da sjø. (GSP)

Barneskolen hadde julegudstje-
neste i Veierland kirke og julesel-
skap på skolen 16 desember.  Bar-
neparken var innvitert og elevene 
fremførte et nisseskuespill spesielt 
myntet på barneparken, til barnas 
store begeistring.  Både store og 
små i og rundt skolen har gjort en 
kjempeinnsats for dette vellykkede 
arrangementet.

Barnejuletrefesten for barn i alle 
aldre gjennomføres på Vellet.

Skolen har pr. januar -98. 11 elever, 
som sammen med de 2 som vi vet 
starter til høsten, vil medføre delte 
klasser med en 1-4 klasse med 7 
elever og en 5-7 klasse med 6 elever.  
Og enda er det plass til fl ere, sier 
rektor.  

Ny næring. Geir S. Prytz har startet 
«Veierland Næringsdrift og Service» 
og Øyvind Løken har begynt som 
eget arkitektfi rma. Tor og Bente 
har utvidet virksomheten på Nedre 
Alby med servering og overnatting.

har tatt på seg politi-
mester Bastians drakt 
og fyrer av til media, 
myndighetene og 
Velforeningen over 
bilbruken på Veier-
land.  15 biler over en 
periode på 3 måneder 

er registrert.  En rask forespørsel 
hos fergeførerene klargjør at 5 av 
disse var ved formannen selv i 
sammenheng med yrkesutøvelse og 
de øvrige var tilsvarende oppdrag 
av offentlige etater.  Vi registrere 
en innertier på selvskuddskiva og 
kjører «bølgen» to ganger.  Som det 
sies på militære skytebaner: «Hvem 
f........ skyter bom i min skive?????» 
(GSP)

Formann i Hytteeierforeningen 
fyrer av igjen og denne gangen fra 
hofta og kvalifi serer til en knakende 
god åtter i selvskuddskiva ved sin 
klassifi sering av enkelte ungdom-
mers mentale potensialer. Et skudd 
til nå og selvskuddvest bør vurde-
res. (GSP)

Formann i Hytteeierforeningen har 
likevel et poeng i at det forekommer 
ulovlig trafi kk på øya ved at ferdsel 
med motoriserte kjøretøyer fore-
kommer uten at gjeldende forskrif-
ter følges.  Her bør alle ta et tak for å 
få bukt med problemet.

Ved henvendelse til Nøtterøy Kom-
mune om det foreligger et forbud 
mot ferdsel med bil på øya opplyses 
det at så er riktig og at man på Borg-
heim for tiden leter etter den skrift-
lige verifi seringen av vedtaket.  

Hva angår innføring av fartsbestem-
melse, som er nevnt i sakssammen-
heng tror jeg ikke den målgruppen 
man sikter til lar seg påvirke mere 
enn hva forskriftene sier om bruk av 
hjelm.

Likevel, at øya er sårbar for moto-
risert trafi kk hersker det ingen tvil 
om og alle er vi enige i at dette bør 
begrenses til det høyst  nødvendige.  
(GSP) 

Fæst da sjø (Gammelt, trøndersk 
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Tjenester og tjenere
(Geir) En rundspørring blandt eiere av hytter og 
fritidseiendommer på Veierland angående hvilke 
tjenester de ønsker i forbindelse med sitt sted på 
øya er i gang.  Hensikten er å få en oversikt over 
potensiale for en eventuell næringsutvikling på øya 
og for å kunne yte best mulig service.

Sykkelturister som studerer kartet utenfor Dagros. Vi som har prøvd ferie med sykkel kan bare anbefale det på det 
varmeste. I alle fall når sola skinner. Vi har faktisk aldri prøvd i regnevær, men tror kanskje det er en litt annen opple-
velse? 

Veierland Velforening
(Geir) Veierland Velforening - «Vellet» - en  forening som ivaretar alles interresser på øya har som formål "å søke 
sammensluttet alle beboere på Veierland til i fellesskap å fremme og verne almenne interresser for kretsen.  Forenin-
gen er partipolitisk uavhengig.ig.  Foreningen var i 1997 50 år.

Vellet har et styre som velges for et år av gangen.

Velforeningen ivaretar øyas interresser ovenfor 
myndigheter og organisasjoner og er normalt hø-
ringsinstans for alle saker som berører øysamfun-
net.

Foreningen er en av de større «grunneiere» på øya 
idet de eier forsamlingshuset «Vellet» og leier ut 
lokaler til Posten og biblioteket og gymnastikksal 
til Skolen.

«Vellet» eier øyas ambulanse, som står tilgjengelig 
for alle, 24 timer i døgnet.

Styret har fl ere utvalg/komiteer i arbeide for seg, 
som f. eks. festkommiteen som har 4 arrangemen-
ter i året.

Det årlige høydepunkt for de ikke fastboende er 
sommerbasaren.  For de fastboende er de årlige ar-
rangementene på «Vellet» av like stor betydning.

På «Vellet» fi nner vi dessuten øyas barnepark. Par-
ken bruker både vellets lokaler, foreningns fl otte 

lekeplass og fotballbane. Medlemskapet er oblika-
torisk, men frivillig…

Sanitetsforeningen benytter «Vellet» på sine møter.
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Offentlig og privat service
(Jorun Beecher) For at et lokalsamfunn skal fungere og blomstre må folk få dekket en del grunnleggende tilbud. De 
må føle seg sikre. Usikkerhet fører til mistrivsel. Hva skjer dersom vi blir syke eller skadet? Er vi sikret vannforsy-
ning? Hva med vannforsyningen dersom det blir tørke? Flytter naboene slik at vi blir sittende alene? Finnes det 
tilbud om hjemmehjelp her ute i havgapet? Risikerer jeg å måtte reise til Tønsberg for å hente posten min, eller for å 
handle brød og melk?

Syketransport
Det er aldri hyggelig å bli akutt syk eller alvorlig 
skadet, men det er ikke verre når det skjer på Vei-
erland enn om det skjer andre steder. Vi ringer 113 
og sier vi bor på Veierland — resten (sykebil, ferge, 
taxi etc.) ordner de som kan slikt.

På øya har vi både sykebil og taxi. Sykebilen drives 
av Veierland vel mens drosjen er privat.

I akutte tilfeller rekvireres ambulansehelikopter.

Renovasjon — vann 
— kloakk
Vi har søppeltømming 
med kildesortering her 
som i resten av Nøt-
terøy kommune. Mot 

avgift kan 

du få en større container 
og dermed bli kvitt byggeavfall etc.

Vi har vannledning fra Nøtterøy. Dermed er vi for-
synt med Farrisvann her, som i resten av kommu-
nen. De fl este helårshusene har lagt inn kommunalt 
vann, men noen har fortsatt vann fra egen brønn. 

Sommerfolket har sommerledninger og utespring.

I dag er kloakkproblemet løst med infi ltrasjon og 
private renseanlegg. Dette vil nok bli endret i løpet 
av få år.

Hjemmehjelp
Det er ikke vanskeligere å få kommunal hjemme-
hjelp på Veierland enn andre steder. Når det er be-
hov for ekstraferger for å få systemet til å fungere 
rekvireres fergen.

Postkontoret
I 10 år har vi hatt nedleggelsesspøkelset hengende 
over oss. Vellet og andre har arrangert under-
skriftskapanjer, deltatt på møter, bygd postkontor 
(vellet) og tilbudt posten gratis leie. Og postkonto-
ret lever.

Postkontoret er viktig for både næringsliv og folk 
fl est. Her treffer vi naboer vi skjelden ser ellers.

Veierland Landhandel
Butikk har det vært på øya så lenge vi kan «huske». 
I dag ligger Veierland Landhandel sentralt plassert 
midt på øya. Butikken ligger i øyas sentrum med 
kort vei til skole, post, brannstasjon og velhus. Det 

er heller ikke langt til Dagros (uteservering).

Butikken er stedet der fastboende og sommergjes-
ter treffes til daglig.

I butikken får vi litt av hvert av det aller meste. Det 
de ikke har det skaffer de på kort varsel. Her tilbys 
varekjøring hele året.

Kommunikasjon
(BAI)
Til og fra fastlandet
Vi er avhengig av båt for å komme fram og tilbake til fastlandet. Det kan høres vanskelig, men dersom vi 
ser bort i fra enkelte høytidsdager merker vi at steinaldern defi nitivt er forbi (Hvordan fi kk de forresten 
disse steinbåtene til å fl yte? Det lurer nå jeg på!). I dag har vi et rimelig antall avganger og passer ikke 
fergen ringer vi etter taxibåten.

På øya
Til og med inne på øya kan vi få transport. Både taxi og sykebil er tilgjengelig. Varene kjøres fra butikken 
til døra di, om du ønsker det. Tyngre transport går på traktorhengere (At utviklinge går fremover skjøn-
ner vi når vi får vite at bilene i steinalderen ikke hadde hjul. Hjulet ble først oppfunnet meget senere. Jeg 
tar med dette så folk skal skjønne at Veierlendingene er opplyste, oppvakte og historieinteresserte.)
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Bomiljø
(Atle Thorbjørnsen)

Barn og oppvekstmiljø
Det er blitt ett begrep med frittgående barn på 
Veierland. Barn beveger seg på egenhånd på øya 
til venner, slekt, butikk, og post allerede fra 3 års 
alderen. De voksne på øya vet hvor de hører hjem-
me, og følger opp (bryr seg) hvis nødvendig. Bil-
fritt miljø gjør at sykkel er et naturlig fremkomst-
middel også for de minste barna.

Nærkontakt med naturen kombinert med «roms-
lige utearealer» gir unike muligheter til fantasifull 
lek og moro.

Barna blir fortrolig med båt og sjøliv lenge før van-
lige landkrabber.

Barne-/lekepark er organisert ved at man rullerer 
i de forskjellige hjem. Ny lekeplass (våren -97) gjør 
det naturlig å samles ved velhuset.

Voksenmiljø
Meget aktiv velforening som gjør at alle har en 
mulighet til å påvirke sitt nærmiljø. Vellet står også 
for 17. mai arrangement, sommerens basar og de 
årlige festene (vår  og høst) med dans til levende 
musikk.

Veierland Næringslivsforening tar hånd om in-
teressene til de næringsdrivende på øya. Totalt 19 
årsverk lokalt. Arbeidsstedet ligger som regel ved 
hjemmet.

Vi har egen historiegruppe som graver fram de un-
derligste historier fra øyas fortid. Eget grendemu-
seum er til glede for liten og stor, som også setter 
en spiss på kulturlivet lokalt.

Serveringsstedet Dagros er et naturlig samlings-
sted i sommermånedene med skjenkebevilgning 
for øl og vin.

Noen kommer og noen drar
(Atle Thorbjørnsen samtaler med folk som bor og har bodd på øya)

ner heller ikke vennene til barna 
så godt.

Går ikke tur mer: Tilgjengelighet 
på natur er unikt på Veierland. 
Naturen fi nner du på trappen, 
uten sjenerende biltrafi kk. Dette 
gir en helt spesiell livskvalitet.

Savner båtlivet: Opplevelsen av 
å bruke båt hele året, ikke bare 
til fornøyelse.

Var stolt av å bo på Veierland: 
Nok av utfordringer som beriket 
hverdagen. Barna savner øya og 
miljøet blant barna.

Man treffer eldre mennesker ute 
og går på Veierland. I motset-
ning til på land hvor de eldre 
er engstelige for å gå tur alene. 
Nærkontakten med vannet og 
kystkultur gjør levemåten meget 
spesiell.

Meget bra miljø blant de voksne. 
Veldig åpne og lette å komme i 
kontakt med.

Innfl ytterene
Lise, 52 år og rådmann i Andebu 
kommune, Sverre, 54 år og psyko-
log.

Flyttet fra Oslo til Veierland i 
1972. Barna var konstant syke i 

Utfl ytteren
Hilde, 35 år og 3 barns mor.
Savner Veierland meget. Savner 
tryggheten i et lite miljø. Bor i 
dag i et småbymiljø, og kjenner 
ikke foreldrene til barnas venner. 

Kjen-
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Oslo. Ikke noe problem på Vei-
erland.

Kultursjokk å komme til Veier-
land fra Oslo. Veierlendingene 
har god tid, prater og hygger 
seg når de går til butikk og post. 
Barna fi kk mange venner blant 
sommergjestene, og det var upo-
pulært å reise bort i sommerferi-
ene.

På Veierland går barna på ski til 
skolen når dette er mulig. Lise 
og Sverres barn fi kk skimerket 
tidlig.

Barna kunne sykle fritt på øya 
tidlig.

Veierland er et åpent og nært 
samfunn der alle kjenner alle.
Folk bryr seg og det er alltid 
noen som stiller opp, selv om det 

er midt på natten.

Gjestfriheten er stor på Veier-
land.

Man må forholde seg til naturen. 
Lise og Sverre bruker egen båt til 
arbeid hver dag hele året.

Lise: «Jeg er meg her ute.... Ikke 
den stillingen jeg har... Status er 
av mindre betydning her.
Trygt...vi vet at vi når som helst 
på døgnet kan banke på hos 
naboer og få hjelp. Folk stiller 
opp.»

Veierland: God plass...armslag.... 
turer....Stillheten. Ser fram til å 
bo her som pensjonist. I dag får 
vi ikke brukt øya som vi ønsker, 
siden vi er på arbeid på hverda-
gene.

Barna (nå studenter i Bergen) sy-
nes det har vært positivt med en 
liten skole, og er fornøyde med 
den skolegangen de fi kk her ute.

Det er en form for sosial kontroll 
her ute som gjør at svakere stilt 
ungdom har det langt bedre på 
Veierland enn i andre mer ur-
bane miljøer.

Hyggelige mennesker på Veier-
land.

5 min. å gå til seilbåten.........
Midt i smørøyet...... “feriepara-
dis” om sommeren. Vestfold har 
et utmerket skiterreng 1 times 
kjøring fra Tenvik.

Mann legger noe igjen på land 
på båtturen over vannet.

Lise og Sverre. Veierlendinger siden 1972. Pendler til arbeid på fastlandet med egen båt.
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En takk og en hilsen til fastboende og sommergjester på Veierland

Å bo på Veierland er i seg selv litt speielt, — å drive butikk på Veierland — hele 
året — er også ganske spesielt, eller kanskje jeg skal kalle det et privilegium. Det 
kommer ann på øynene som ser.

Du har vinteren som er veldig stille, de samme menneskene kommer inn hver dag, du har et 
forhold til de aller fl este, — og det er noe godt og kjent.

Så kommer våren, og du begynner å se noen nye ansikter, også de kjente, — og alt er som i fjor.

Sommeren kommer (veldig fort) og alt er travelt og litt kaos, men fremdeles er alt kjent og kjært 
og alt er som det skal være. —

Høsten blir litt vemodig, hvor ble det av alle dagene og timene? — Plutselig så stilner det av igjen 
og vi får alle et annet tempo. For oss som jobber i butikken er sommeren så alt for kort.

I 10 år har jeg vært på butikken (kjent blant «E-verksgutta» som Super´n) og det har vært 10 fi ne 
år av livet mitt.

Jeg vil takke fastboende og sommergjester for det, — jeg vil også takke for gaver, hilsener og hyg-
gelige ord.

Det er mye på Veierland som er viktig for helheten, og en av de tingene er «Jutøy» — jeg vil også 
takke fergeførerne for et veldig godt samarbeid gjennom 10 år, mange ting har gått lettere på 
grunn av dem.

Samtidig vil jeg ønske Reidun og Espen lykke til med fortsatt drift av helårsbutikk på Veierland, 
og håper de blir like godt tatt vare på som meg.

Jorunn
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Kommunedelplan for Veierland 1997 - 2009 ble 
godkjent av Nøtterøy Kommunestyre 25. juni 1997.  
Vi skisserer hovedtrekkene i planen her i avisa 
men henviser til Nøtterøy Kommune for de som 
eventuelt ønsker å få hele planen tilsendt.

Planen skisserer to overordnede mål som følger:

I «Veierland skal framstå som et bærekraftig lokal-
samfunn der øyas kultur og særpreg skal ivaretas 
og inngå som premiss i fremtidig utvikling og ved 
utbyggingstiltak.»

II «Vekst og vern skal være et grunnleggende tema for 
alle initiativ og tiltak som planlegges iverksatt på 
Veierland.»

8 delmål inngår også i planen som følger:

1 Det planlegges for et framtidig Veierland med om-
kring 300 fastboende eller omlag en fordobling av 
dagens folketall.

2 Naturens mangfold, kulturlandskap og kulturminner 
på Veierland skal vektlegges i utbyggingssammen-
heng og som viktige utviklingsfaktorer for et godt 
oppvekst- og nærmiljø.

3 Det skal foretas utbygging av ny avløpsordning som 
grunnlag for ny boligbygging og næringsetablering.

4 Grunnskolen på Veierland skal opprettholdes under 
forutsetning av at elevtallet får en positiv utvikling.

5 Kommunen skal arbeide for en økt boligbygging samt 

å legge forholdene tilrette for at tidligere helårsboli-
ger solgt eller benyttet som fritidshus, over tid skal 
tilbakeføres som helårsboliger.

6 Utviklingen av Veierlands næringsliv skal skje innen-
for miljøtilpasset virksomhet og gjennom samarbeide 
mellom kommune, grunneiere og aktuelle etablerere.

7 Allmennhetens friluftsinteresser skal ivaretas.

8 Vei- og trafi kkforhold skal gi sikkerhet og gode for-
bindelser innenfor de standarder kommunikasjonene 
har i dag.

MerknaderMerknader
Det er en målsetting å øke antallet  fastboende 
til ca 300.  Virke-/lokkemidlene er regulering av 
tomter for nye helårsboliger samt tilbakeføring av 
helårsboliger som nå benyttes som fritidshus, øyas 
spesielt  gode oppvekst-,  bomiljø, natur og belig-
genhet.

Hva angår boligtomter har det vært ca 150 henven-
delser til Nøtterøy Kommune fra folk som gjerne 
vil bosette seg på øya.  Kravet om tilfredsstillende 
avløpsforhold, et prosjekt som er under utvikling, 
kan med stor sansynlighet midlertidig fravikes 
med midlertidige løsninger i påvente av utbyggin-
gen av det kommunale avløpssystemet.  I løpet av 
første halvår -98 vil Nøtterøy Kommune ta stilling 
om midlertidig  fravik kan aksepteres og hvilke 
midlertidige systemer som i tilfelle kan benyttes.

Kommunedelplan for Veierland 1997 - 
2009

Veierland Næringsdrift og Service
Meget sterkt!

De forteller dessuten at det kan 
bli en liten kunstutstilling i de 
samme lokalene. Aktiviteten 
knyttes til eiendommen på Tan-
gen. Gården er jo skreddersydd 
for formålet.
Men Geir er i gang med enda et 

(BAI) Geir og Marit Prytz har 
startet et nytt foretak med lokal 
tilknytning. I lokaler på eien-
dommen skal de selge håndla-
vede pyntegjenstander og bruks-
ting. Mange av gjenstandene vi 
får se er nok produsert hjemme 
hos Prytzerne. Vi har nemlig 
tyvtittet på prøvekolleksjonen. 

prosjekt. Han er allerede kom-
met et godt stykke på vei med 
å identifi sere sommegjestenes 
behov for service og vedlikehold 
på øya. Hans hovedidé går her 
ut på å spre håndtverkernes vår- 
og sommersjau utover hele året.
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Skolens sider

TANKER FRA EN LITEN SKOLE

Jeg vil driste meg til å påstå at 
jeg er en av de heldige som har 
gått på en fådelt skole, i nærhe-
ten av der jeg bor. Skoleveien 
gikk over jordet om høsten, etter 
at bonden hadde treska, over 
skaren om våren eller på ski om 
vinteren. Det tok skjelden mer 
enn 10 minutter, alt ettersom hva 
en fant på på veien til eller fra.

I første klasse var vi to elever i 
min klasse, men klasseveninnene 
min fl yttet til “land” og etter det 
har jeg gått alene i klassen. Det 
blir selvfølgelig ikke helt riktig 
å si at jeg gikk alene i klassen, 
for jeg delte klasserom med  to 
andre “klasser”. Første, andre og 
tredje hadde klasserom i første 
etasje. Det var først i fjerde klas-
se at en steg i gradene og kom 
opp til de “store” i annen etasje. 
Der skulle de siste tre årene til-
bringes før turen gikk videre til 
ungdomsskolen på Nøtterøy. Det 
var et ganske stort steg i gradene 
å komme opp trappa og bli en av 

de store, 
du hadde 

en viss in-
fl ytelse 

på de 
aller 
minste 

og det 
var utvil-

somt 
knyttet 

en hel del mystikk til hva som 
egentlig foregikk der oppe. Det 
klasserommet lå jo tross alt ved 
siden av loftet ! Det hele ble 
selvsagt snart avmystifi sert etter 
som en ble varm i trøya og kjent 
med de andre.

Det blir selvsagt et spesielt miljø 
på en så liten skole med så få 
elever. Alle kjenner alle, og det 
går ikke ann å stikke seg unna 
eller lure seg vekk. En anonym 
tilværelse bakerst i klasserom-
met er ikke en mulighet her, slik 
som det er på store skoler der 
det er mange elever i hver klasse 
og bare en lærer til stede.

Som eneste elev i min alders-
gruppe ble det selvsagt spesielt, 
men det er veldig gunstig med 
tanke på oppfølging fra lærere-
nes side. Det er få elever i klas-
serommer, med god tid til hver 
enkelt og dermed store mulig-
heter for den enkelte elev. Selv 
om det var ulike ting som skulle 
foregå på samme tid, var dette 
aldrig til noe hinder. Personlig 
har jeg i hvertfall aldri oppfattet 
det slik.

En liten skole uten ringeklokke 
der læreren roper inn elevene 
når friminuttet er over gir rom 
for fl eksibilitet. Dette er i ettertid 
noe av det jeg husker som det 
beste ved å gå på Veierland sko-
le. Nemlig det at om vi hadde 
det veldig artig et friminutt, var 
det ikke noe i veien for å holde 
på litt lenger. Om vi ville kunne 
vi ta en ekstra lang pause akku-
rat da, det kunne alltids tas igjen 

TANKER FRA EN LITEN SKOLE
Fra Nina har vi fått følgende fi ne tilbakeblikk på livet som elev ved Veierland skole
Subject:
Date: Tue, 10 Jun 1997 21:14:08 +0200
From: 945350@studnot.hit.no (Nina Solberg)
To: Bjoernai@online.no

HEI PÅ DEG
Dette er ikke rettet for skrivefeil eller noe, og skrevet i full fart, men jeg fi kk beskjed om aa sende det til deg, saa her er 
det!

Ha en fortsatt fi n dag.  masse hilsner fra Nina

seinere.

Det begynner å bli ganske man-
ge år siden jeg gikk på barnesko-
len på Veierland. Jeg har akkurat 
avsluttet den siste eksamen på 
lærerutdannelsen min, og jeg 
anser meg selv som ganske hel-
dig som har hatt muligheten til 
å få de erfaringene jeg har fra en 
liten skole. Jeg tror en gjør seg 
fl ere tanker om det å gå på skole 
med en slik bakgrunn, men det 
kan jo like gjerne være på grunn 
av yrkesvalget mitt.

Når jeg om noen år selv får barn 
og skal gjøre valg angående 
deres skolegang, håper jeg at 
de skal få samme muligheten 
som meg til å gå på en liten 
skole i nærheten av der de bor, 
og slippe å reise langt avgårde 
for å stues sammen i et lite klas-
serom der læreren ikke har mer 
enn et par minutter på hver elev. 
Det er et godt utgangspunkt og 
etter min mening langt på veg 
grunnlaget for en trygg og god 
oppvekst som vil gjøre dem til 
“ganglege mennesker” (møn-
sterplanen 87).

Veierland har en liten 
og ko se lig skole
(Ellen Solberg) Her har lærerne 
fi n oversikt over elevene. God 
tid til hver enkelt elev.

Elevtallet er lite, nå nede i 10. 
Det er lett å ta tak i problemene 
som oppstår. Med vår fi ne natur 
rundt skolen er det mange mu-
ligheter til å bruke den. Både til 
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Langpendler
Edmund Paulsen 39 år. Kaptein på gasstankeren LNG/C Høegh Gandria.
Langpendler
Edmund Paulsen 39 år. Kaptein på gasstankeren LNG/C Høegh Gandria.
Langpendler

Edmund forteller at den nære kontakten med natur og hav er fordeler han har satt pris på helt fra han var 
liten. Dessuten lærte han både å respektere og sette pris på sjøen.

Noe han fremdeles setter stor pris på er at det ikke er biltrafi kk her ute.

Han beskriver Veierland som det ideélle bosted for en sjømenn og andre som ikke må bo i sentrum. Her 
kan han fi ske og  jakte 20 minutter fra kommunesenteret Borgheim.

Han har en tre minutters vei ned til brygga og mener en tur i skjærgården er «sjelebot».

Edmund mener øya er som skapt for barn, ikke bare fordi det ikke er biltrafi kk her, men fordi det er en 
liten skole der alle kjenner alle og en har store aldersforskjeller i klasserommene. Han sier spesielt at de 
store aldersforskjellene gjør at ungdomsmiljøet blir bedre.

Edmund. Sjøkaptein. Gift med Britt. Far til øyas nye tvillingpar. Virker rimelig fornøyd.

læring og gym.

Det er et godt samarbeid mellom 
skolen og foreldrene. Siden vi er 
så få foreldre har alle foreldrene 
vært medlem av FAU de siste 
årene. FAU arbeider for å få 
ekstra penger til skolen, slik at 
elever og lærere kan gjøre ting 

opprettholde et levende sam-
funn.

de ellers ikke kan. F. eks. reise på 
tur, eller kjøpe utstyr til skolen. 
Dette samarbeidet er viktig både 
for elever og lærere. At forel-
drene kjenner hverandre og job-
ber sammen for skolen gir en fi n 
mulighet for et godt miljø.

Veierland trenger skolen for å 
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Returadresse.: N-3144 Veierland

Egil Torgersen
Utleie av:
• Lekter.

Nedre Alby Gård
• Rom
• Hytter
• Sykler
• Båter.

Veierland Hytteservice
Utleie av:
• Betongblander
• Flisehogger
• Steinboremaskin
• Vedklyver.

Informasjon om
annonsørene

Anne og Bjørn Arve
Telefon: 333 88 222
Telefon BA jobb: 333 86 399

Arne Torgersen
Telefon: 333 88 221
Mobil: 909 19 031

Dagros — Anne Torgersen
Telefon: 333 88 074

Egil Torgersen
Telefon: 333 88 083
Mobil: 905 19 948

Geir Prytz
Telefon: 333 88 026

Nedre Alby Gård
Telefon: 333 88 230
Mobil: 915 13 077

Nokart Brynilsen
Telefon: 333 88 113
Mobil: 916 42 622

Veierland Hytteservice
Telefon/fax: 333 88 005
Mobil: 901 40 613

B-POST

Veierland Landhandel
Salg av:
• Kolonialvarer
• Kioskvarer
• Båt- og fi skeutstyr
• Jernvarer
• Leker.

Veierland Hytteservice
Salg av:
• Batterier
• Bensin/olje
• Brannslokningsapparater og 

materiell.

Servering
Dagros — Anne Torgersen
• Servering — spisested.

Nedre Alby Gård
• Servering — alle rettigheter
• Arrangementer — store og små.

Tjenester
Arne Torgersen — Byggmester
• Brygger
• Nybygg og tilbygg
• Restaurering
• Vaktmestertjenester
• Vedlikehold.

Egil Torgersen
• Graving — beltegraver
• Transport.

Geir Prytz
• Innvendig og utvendig vedlikehold
• Sopp og algefjerning
• Impregnering av treverk.

Veierland Hytteservice
• Båtopplag
• Hytteoppsyn
• Kopiering og fax
• Motorverksted
• Sykkelverksted
• Trefelling
• Vaktmestertjenester
• Vedkapping.

Utleie
Anne og Bjørn Arve
Utleie av:
• Annekset — Rom m. sovehems

ALBY GÅRD
Fra Roy Høgåsens arkiv — Noe 
omskrevet

På Torgersen sin tid (dette må 
antagelig være omkring 1930 
åra) var det ansatt en reverøkter, 
en sveiser, en gårdsbestyrer og 4 
- 5 andre personer på Alby.  De 
hadde ei husbestyrinne og ei 
annen dame som hjalp til bl.a. i 
fjøset.

Torgersen hadde mye grønnsa-
ker, som han solgte på torget i 
Tønsberg.  Hadde 18-20 melke-
kyr.  Solgte kull og koks.  Hadde 
kullbinge på Kjølholmen.  Her 
var det også en brygge som ble 
kalt for Dampskipsbrygga.

Vintertid
(Red 2) Vinteren er helt OK. Som-
mern også forresten.

Savn
(BAI)
Noen 
ganger 
savner 
jeg kul-
turkollisjo-
nene.

De grå spalter
Kr 20,- pr oppføring 

Kr 10,- for
medlemmer av VNF

Ferie og fritid
Nedre Alby Gård
• Opplevelsesferie
• Hytter og rom.

Kjøp og salg
Dagros — Anne Torgersen
• Kioskvarer.

Nokart Brynilsen
• Bjørkved til peiskosen.


